【連携・協力事項の内容】
（１）産業人材の育成・雇用の促進に関すること
（２）創業・新事業創出に関すること
（３）中小企業・ベンチャー企業の経営基盤強化に関すること
（４）プロモーション活動に関すること

報道関係各位

グローバルBiz専門職大学（川崎区駅前本町、学長：平岩賢志）（以下「大学」という。）と公益
財団法人川崎市産業振興財団（幸区堀川町、理事長：三浦淳）（以下「財団」という。）は8月
17日、それぞれの持つ資源とネットワークを活かし幅広い分野での連携・協力を通じて、地域経済の持
続的な成長と活性化に貢献するため、「産学連携に関する協定」を締結しましたのでお知らせします。
今後は本協定に基づき、大学が実施するインターンシップ・プログラムやDX・貿易といった専門知識の活
用をはじめ、財団が主催する起業家オーデイションと連携した起業家マインドの育成など、産業人材の育
成や雇用の促進、企業の経営基盤強化などに関して協力して取組んでいきます。

グローバルBiz専門職大学と公益財団法人川崎市産業振興財団による
産学連携に関する協定書の締結について

【本協定に関するお問い合わせ】
■グローバルBiz専門職大学 大沼（TEL 044-589-8777）
■公益財団法人 川崎市産業振興財団 産業支援部 新産業振興課 酒井、高梨（TEL 044-548-4113）

グローバル人材の育成
起業家マインドの育成
インターンシップ・プログラム実践
ＤＸ・物流・貿易等専門カリキュラム

事業・ネットワーク

【連携のイメージ図】

リソース・プログラム

地域経済の持
続的な成長と
活性化

【グローバルBiz専門職大学の概要】
■代 表 者 学長・理事：平岩賢志
■所 在 地 川崎市川崎区駅前本町22‐1
■開 設 日 2023年4月
■大学概要
国際的な視野と、言語を超えたコミュニケーション能力、
及び起業家マインドを磨き、ビジネスに関する確かな専門知識と
技術を身に付け、グローバルに活躍するビジネスリーダーを目指す。

2023年8月17日
グローバルBiz専門職大学
公益財団法人川崎市産業振興財団

総合的な相談支援サービスの提供
かわさき起業家オーディション
インキュベーション施設の運営
・かわさき新産業創造センター（KBIC）
・ナノ医療イノベーションセンター
・ iCONM in collaboration with BioLabs

【川崎市産業振興財団の概要】
■代 表 者 理事長：三浦淳
■所 在 地 川崎市幸区堀川町66番地20
■設 立 日 1988年(昭和63年)4月
■職 員 数 110名
■活動目的
①高度情報化に対応するとともに、企業間の情報交流の促進、技術開発
及び産業経済に関する調査研究、人材育成等を行い、産業の高度化と、
地域産業の振興、産業経済の発展に寄与する。
②先端的な医療分野、薬学分野等における研究開発の、技
術移転、人材の育成等を産学公のもと行い、医療、福祉の
向上及び産業経済の発展、学術の進歩に寄与する。

2

別紙

2023年8月17日
グローバルBiz専門職大学
公益財団法人川崎市産業振興財団

左から 公益財団法人川崎市産業振興財団 担当理事・産業支援部 部長 高梨憲爾氏、
同 専務理事 鈴木殻氏、同 理事長 三浦淳氏、 本学 平岩賢志学長、 深堀和子理事長、
公益財団法人川崎市産業振興財団 産業支援部 新産業振興課 課長 酒井賢二氏、
同 総務課 課長 村田英嗣氏

左から 公益財団法人川崎市産業振興財団 三浦淳理事長、 本学 平岩賢志学長、 深堀和子理事長